

Algemene informatie

Aanbesteding: Beweegroutes
Aanbestedende Dienst: gemeente Westland
Referentie: D2026-04661
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 47
Onderwerp: markeringen

Vraag:

In de beantwoording van de vragen van de informatiefase geeft u aan dat markeringen dienen te worden aangebracht met stickers. In hoeverre is het nodig om vast te houden aan stickers, of mogen we de markeringen ook op een andere manier aanbrengen mits de uitstraling vergelijkbaar is (bijvoorbeeld met spuitwerk)?

Antwoord:

Nee, de markering dient met stickers te worden uitgevoerd. Spuitwerk voldoet voor ons niet aan de eisen van levensduur, zichtbaarheid en uitstraling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Beweegroutes

Ref.nr. 48
Onderwerp: aanpassing prijzenblad

Vraag:

• In de beantwoording van vraag 20 uit de informatiefase geeft u aan dat inschrijvers voor het prijzenblad uit dienen te gaan van 7 beweegroutes, terwijl tegelijkertijd wordt aangegeven dat aan deze uitvraag geen afnameverplichting of omzetgarantie kan worden ontleend. Om transparant inzicht te geven in het schaalvoordeel bij afname van meerdere beweegroutes en om het risico van een lagere afname niet volledig bij de opdrachtnemer te leggen, verzoeken wij u te overwegen het prijzenblad aan te passen. Kunt u het prijzenblad zodanig aanpassen dat inschrijvers een prijs kunnen aanbieden voor het realiseren van respectievelijk 1, 2, 3, 4, 5, 6 en 7 beweegroutes?

Antwoord:

Verwijzend naar vraag 20 uit de 1e NvI kunt u uitgaan van 7 beweegroutes, waarmee alle kernen

worden bediend.

Tegelijkertijd geldt, conform het beschrijvend document, dat aan deze uitvraag geen afnameverplichting of omzetgarantie kan worden ontleend.

Het prijzenblad wordt niet aangepast. Dit betekent in de praktijk, dat de door u ingediende prijs geldt voor één beweegroute; deze prijs kan in de praktijk niet worden aangepast als er meerdere beweegroutes worden afgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Beweegroutes

Ref.nr.

49

Onderwerp:

proportionele aanpassing prijs per beweegroute

Vraag:

• In de beantwoording van vraag 20 uit de informatiefase geeft u aan dat inschrijvers voor het prijzenblad uit dienen te gaan van 7 beweegroutes, terwijl tegelijkertijd wordt aangegeven dat aan deze uitvraag geen afnameverplichting of omzetgarantie kan worden ontleend.

Kunt u bevestigen dat, indien de gemeente besluit minder dan 7 beweegroutes af te nemen, het is toegestaan om de prijs per beweegroute proportioneel aan te passen (bijvoorbeeld met een maximum van 10 %), zodat de prijsstelling in redelijke verhouding blijft staan tot de daadwerkelijk afgenomen omvang van de opdracht?

Antwoord:

Verwijzend naar vraag 20 uit de 1e Nvl kunt u uitgaan van 7 beweegroutes, waarmee alle kernen worden bediend.

Tegelijkertijd geldt, conform het beschrijvend document, dat aan deze uitvraag geen afnameverplichting of omzetgarantie kan worden ontleend.

Het prijzenblad wordt niet aangepast. Dit betekent in de praktijk, dat de door u ingediende prijs geldt voor één beweegroute; deze prijs kan in de praktijk niet worden aangepast als er meerdere beweegroutes worden afgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Beweegroutes